

Lucrari de amenajare a teritoriului Liceului A.I. Cuza

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3449/21-2-4 Alimentarea cu energie electrica

Valoarea de deviz 25 893,76 lei

Intocmit in prețuri curente 16.09.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsA16E1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala cu sprijiniri latime < 1 m, adincime 1,51-3 m , teren mijlociu	m3	17,0000	132,50 132,50	2 252,50 2 252,50
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip sub cablu	m3	6,0000	416,54 45,00	2 499,26 270,00
3	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	11,0000	50,77 48,50	558,43 533,50
		<i>Total</i>	lei			5 310,19
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				5 310,19 3 056,00
		<i>Total</i>	lei			5 310,19
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			733,44
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			148,23
		<i>Total</i>				6 191,86
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			897,82

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				7 089,68
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			425,38
		<i>TOTAL</i>				7 515,06
		<i>TVA</i>	20 %			1 503,02
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				9 018,08 3 056,00
		2. Lucrari de montare				
4	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,6100	461,05 331,51	281,24 202,22
5	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m	0,6100	161,61 124,49	98,58 75,94
6	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,6100	435,59 325,51	265,71 198,56
7	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m	0,6100	235,93 170,00	143,92 103,70
8	pret de piata	Cablu АПВБ6ШП 3*16 -1	m	85,0000	130,81 0,00	11 118,85 0,00
		<i>Total</i>	lei			11 908,30
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			139,30
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			778,32
		<i>Total</i>				12 825,92
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			441,12
		<i>Total</i>				13 267,04
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			796,03
		<i>TOTAL</i>				14 063,07
		<i>TVA</i>	20 %			2 812,61
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				16 875,68 580,42

		Total	lei	25 893,76
		25 893,76		
		Total deviz: Inclusiv salariu		3 636,42

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare a
teritoriului Liceului A.I. Cuza**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3449/21-2-4
Alimentarea cu energie electrica

Valoarea de deviz 25 893,76 lei

Intocmit in prețuri curente 16.09.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3449/21-2-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	11,6083	50,00	580,42
2.	7137010011500	Electrician	h-om	4,0800	50,00	204,00
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	57,0400	50,00	2 852,00
		Total manopera				3 636,42

Materiale:

1.	14211022005251 2	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm - sub cablu	m3	6,6000	315,00	2 079,00
2.	26	Cablu АПвБ6Пп 3*16 -1	m	85,0000	130,81	11 118,85
3.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,1000	22,66	24,93
4.	4100126202818	Apa	m3	0,6000	22,66	13,60
		Total materiale de construcții				13 236,38

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	8,0520	13,91	112,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,5200	34,30	86,44
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,2600	39,86	50,22
4.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	8,0520	12,05	97,03
		Total utilaje de construcții				345,69

Total	lei	25 893,76
-------	-----	-----------

Total deviz:

25 893,76

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de amenajare a teritoriului
Liceului A.I. Cuza****Investitor Liceul Teoretic Alexandru Ioan
Cuza****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsA16E1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala cu sprijiniri latime < 1 m, adincime 1,51-3 m , teren mijlociu	m3			132,50 132,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4100	50,00	120,50
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2400	50,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			2 252,50
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip sub cablu	m3			416,54 45,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	50,00	45,00
	142110220052512	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm - sub cablu	m3	1,1000	315,00	346,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,66	2,27
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	39,86	8,37
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	34,30	14,41
		<i>Total</i>	lei			2 499,26
3	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			50,77 48,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	50,00	48,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	22,66	2,27
		<i>Total</i>	lei			558,43
		2. Lucrari de montare				
4	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			461,05 331,51
	1	Muncitor	h-om	6,6300	50,00	331,51
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	13,91	69,41
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	12,05	60,13
		<i>Total</i>	lei			281,24
5	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m			161,61 124,49
	1	Muncitor	h-om	2,4900	50,00	124,49
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4300	13,91	19,89
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4300	12,05	17,23
		<i>Total</i>	lei			98,58
6	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			435,59 325,51

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	6,5100	50,00	325,51
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	13,91	58,98
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	12,05	51,10
		<i>Total</i>	lei			265,71
7	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m			235,93
						170,00
	1	Muncitor	h-om	3,4000	50,00	170,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,5400	13,91	35,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,5400	12,05	30,61
		<i>Total</i>	lei			143,92
8	pret de piata	Cablu АПвБбШп 3*16 -1	m			130,81
						0,00
	26	Cablu АПвБбШп 3*16 -1	m	1,0000	130,81	130,81
		<i>Total</i>	lei			11 118,85

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.